4

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЕЛЬНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от  «18» ноября 2025  № 1144
г. Ельня

Об утверждении положения и состава общественной комиссии по обеспечению реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области»

В соответствии с пунктом 7 приложения № 2 к Правилам предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169, с учетом предложений Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации по созданию общественной комиссии субъекта Российской Федерации по обеспечению реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды», Администрация муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить положение об общественной комиссии по обеспечению реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области» согласно приложения № 1.
2. Утвердить состав общественной комиссии по обеспечению реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области» согласно приложения № 2.
3. Постановление Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области «О создании общественной комиссии по обеспечению реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области» от 11.04.2025 № 396 признать утратившим силу.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
5. Сектору информационной работы Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области https://elnya-admin.admin-smolensk.ru/.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области Д.В. Михалутина.

И.п. Главы муниципального образования
«Ельнинский муниципальный округ»
Смоленской области 				                                           Д.В. Михалутин

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области
(приложение №1)
от «___»______2025  № ______

ПОЛОЖЕНИЕ
Об общественной комиссии по обеспечению реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области»

1. Общие положения

1. Общественная комиссия по обеспечению реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области» (далее – Общественная комиссия) является коллегиальным органом, созданным в целях координации деятельности, направленной на реализацию федерального проекта «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области», а также осуществления контроля за указанной деятельностью в соответствии с настоящим Положением.
2. Общественная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, областными правовыми актами, а также настоящим Положением.
3. Общественная комиссия формируется и утверждается постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области.
4. Основными задачами Общественной комиссии являются:
4.1. Осуществление контроля за реализацией муниципальной программы «Формирование современной городской среды территории муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области» (далее – Муниципальная программа) и рассмотрение вопросов, возникающих в связи с его реализацией.
4.2. Рассмотрение и оценка заявок заинтересованных лиц о включении дворовой и общественной территории в Муниципальную программу.
4.3. Рассмотрение и утверждение дизайн-проектов дворовой и общественной территорий, подлежащих благоустройству в рамках Муниципальной программы.
4.4. Рассмотрение спорных и проблемных вопросов реализации мероприятий Муниципальной программы.
4.5. Рассмотрение предложений членов Общественной комиссии по вопросам реализации Муниципальной программы.
5. Общественная комиссия для выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:
5.1. Взаимодействует с органами исполнительной власти Смоленской области, политическими партиями и движениями, общественными организациями, объединениями предпринимателей и иными лицами в части координации деятельности по реализации мероприятий Муниципальной программы, в том числе в части полноты и своевременности выполнения таких мероприятий.
5.2. Рассматривает спорные и проблемные вопросы, связанные с реализацией Муниципальной программы, рассматривает, вырабатывает (участвует в выработке) предложения по реализации Муниципальной программы.
6. В целях выполнения возложенных на нее задач Общественная комиссия вправе:
6.1. Привлекать к участию и	заслушивать на своих заседаниях представителей организаций, предприятий, учреждений.
6.2. Вносить предложения по	вопросам обеспечения реализации Муниципальной программы.
7. Руководство деятельностью Общественной комиссии осуществляет председатель Общественной комиссии. В случае его отсутствия, обязанности председателя Общественной комиссии исполняет заместитель председателя Общественной комиссии.
8. Председателем Общественной комиссии является Глава муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области.
9. Председатель Общественной комиссии:
9.1. Обеспечивает выполнение полномочий и реализацию прав Общественной комиссии, исполнение Общественной комиссией возложенных задач.
9.2. Руководит деятельностью Общественной комиссии.
9.3. Организует и координирует работу Общественной комиссии.
9.4. Осуществляет контроль за реализацией принятых Общественной комиссией решений.
10. Секретарь Общественной комиссии:
10.1. Оповещает членов Общественной комиссии о дате, времени и месте проведения заседаний.
10.2. Ведет и оформляет протоколы заседаний Общественной комиссии.
11. Заседания Общественной комиссии проводятся по мере необходимости.
12. Заседания Общественной комиссии проводятся в форме открытых заседаний с приглашением представителей средств массовой информации.
13. Заседание Общественной комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов. Члены Общественной комиссии участвуют в ее заседании лично. В случае отсутствия члена Общественной комиссии на заседании по уважительным причинам, он вправе с согласия председателя Общественной комиссии направить для участия в заседании своего представителя.
14. Решение Общественной комиссии принимается путем открытого голосования большинством голосов присутствующих членов Общественной комиссии. Каждый член Общественной комиссии обладает правом одного голоса. При равенстве голосов, голос председателя Общественной комиссии является решающим.
15. Решения Общественной комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем общественной комиссии, секретарем общественной комиссии и размещаются на сайте Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее пяти рабочих дней после проведения заседания Общественной комиссии.

	УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области
(приложение №2)
от «___»______2025  № ______

Состав комиссии по обеспечению реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области»

	Мищенков Николай Данилович
	– Глава муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области, председатель общественной комиссии;

Михалутин Денис Валерьевич

– Заместитель Главы муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области, заместитель председателя общественной комиссии;

Ковалева Марина Сергеевна

– Ведущий специалист Комитета по развитию территорий Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области, секретарь  общественной комиссии.

Члены общественной комиссии:

Козлов Сергей Владимирович

– Председатель Комитета по развитию территорий Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области;

	Трошкина Светлана Васильевна
	– Начальник отдела развития экономики и сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области;

	Новикова Марина Петровна
	– Заместитель Главы муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области;

	Кулинич Павел Иванович
	– Специалист I категории Отдела строительства, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области;

Давыдова Елена Викторовна

– Главный специалист отдела социальной защиты населения в Ельнинском муниципальном округе в Починковском муниципальном округе;

Гераськова Елена Николаевна

– Депутат Смоленской областной Думы (по согласованию);

Левченков Владимир Евгеньевич

– Председатель Ельнинского окружного Совета депутатов (по согласованию);

Кашапов Равиль Захарович

– Депутат Ельнинского окружного Совета депутатов (по согласованию);

Балан Сергей Федорович

– Депутат Ельнинского окружного Совета депутатов (по согласованию);

Дуганов Василий Леонидович

– Председатель Общественного Совета муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области при Общественной палате Смоленской области (по согласованию);

Ключников Александр Евгеньевич

– Член Общественного Совета муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области (по согласованию);

Тарасова Ирина Николаевна

– Главный редактор газеты «Знамя. Ельня» (по согласованию);

Зубов Леонид Арсентьевич

– Председатель районного Совета ветеранов (по согласованию);

Бурова Викторина Ивановна

– Председатель Всероссийского общества инвалидов РОВОИ.

image1.png